

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2023 года

_____ 2023 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2022.3

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)
66. Свердловская область

АО "Птицефабрика "Рефтинская"

(наименование стройки)

Цех Переработки

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1

Антикоррозионная защита металлоконструкций

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание ведомость объемов работ
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 25.01.2023 (01.01.2000)

Сметная стоимость 14710,53 (1050,63) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 11844,23 (845,92) тыс.руб.

монтажных работ 0,00 (0) тыс.руб.

оборудования 0,00 (0) тыс.руб.

прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих 2668,32 (77,36) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих 8895,94 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов 16,61 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Антикоррозионная защита металлоконструкций цеха											
1	ФЕР11-01-050-01	Укрытие пленкой п/э пола, стен, оборудования, кабелей и пр (в 4 этапа)	100 м2			204,528					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=(5113,2*4) / 100									
		Приказ от 07.07.2022 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях объекта капитального строительства с остановкой рабочего процесса, при этом в зоне производства 557/пр прил.8 табл.3 п.2 ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,3; ЭМ=1,3 к расх.; ЗПМ=1,3; ТЗ=1,3; ТЗМ=1,3									
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	3,45	1,3	917,30808		8,53		7 824,64	
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,3	5,317728		65,71		349,43	
		01.7.07.12-0022 Пленка полиэтиленовая, толщина 0,2-0,5 мм	м2	122,4		25034,2272		12,19		305 167,23	
		1 ОТ						29,43	1,3	7 825,04	34,49
		2 ЭМ						1,31	1,3	348,31	12,27
		3 в т.ч. ОТм						0,23	1,3	61,15	34,49
		4 М						1 492,06		305 168,05	7,83
		ЗТ	чел.-ч	3,45	1,3	917,30808					2 389 465,83
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,3	5,317728					
		Итого по расценке						1 522,80		313 341,40	2 663 625,22
		ФОТ								7 886,19	271 994,69
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11 НР Полы	%	112		112				8 832,53	304 634,05
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Полы	%	65	0,85	55,25				4 357,12	150 277,07
		Всего по позиции								326 531,05	3 118 536,34
2	ФЕР11-01-050-01	Демонтаж пленки				100 м2					204,528
		Объем=(5113,2*4) / 100									
		Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; 519/пр табл.3 п.4 ТЗМ=0,3									
		Приказ от 07.07.2022 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях объекта капитального строительства с остановкой рабочего процесса, при этом в зоне производства 557/пр прил.8 табл.3 п.2 ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,3; ЭМ=1,3 к расх.; ЗПМ=1,3; ТЗ=1,3; ТЗМ=1,3									
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	3,45	0,39	275,192424		8,53		2 347,39	
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	0,39	1,5953184		65,71		104,83	
		01.7.07.12-0022 Пленка полиэтиленовая, толщина 0,2-0,5 мм	м2	122,4	0	0		12,19		0,00	
		1 ОТ						29,43	0,39	2 347,51	34,49
		2 ЭМ						1,31	0,39	104,49	12,27
		3 в т.ч. ОТм						0,23	0,39	18,35	34,49
		4 М						1 492,06	0	0,00	7,83
		ЗТ	чел.-ч	3,45	0,39	275,192424					80 965,62
		ЗТм	чел.-ч	0,02	0,39	1,5953184					1 282,09
		Итого по расценке						1 522,80		2 452,00	82 247,71
		ФОТ								2 365,86	81 598,51
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11 НР Полы	%	112		112				2 649,76	91 390,33

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			1 307,14		45 083,18
		Всего по позиции							6 408,90		218 721,22
3	ФЕР08-07-002-01	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов: при высоте помещений до 6 м	100 м2 горизонтальной проекции			12,474					
		Объем=(33*37,8) / 100									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях объекта капитального строительства с остановкой рабочего процесса, при этом в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,3; ЭМ=1,3 к расх.; ЗПМ=1,3; ТЗ=1,3; ТЗМ=1,3									
	1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1)		чел.-ч	70,2	1,3	1138,37724	8,64		9 835,58		
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,18	1,3	2,918916	65,71		191,80		
	01.7.16.02-0001 Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород		м3	0,008		0,099792	1 100,00		109,77		
	01.7.16.02-0003 Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные		т	0,029		0,361746	6 102,00		2 207,37		
	11.2.13.06-0011 Щиты настила, все толщины		м2	5,5		68,607	35,22		2 416,34		
	1 ОТ						606,53	1,3	9 835,61	34,49	339 230,19
	2 ЭМ						11,83	1,3	191,84	12,27	2 353,88
	3 в т.ч. ОТм						2,09	1,3	33,89	34,49	1 168,87
	4 М						379,47		4 733,51	7,83	37 063,38
	ЗТ		чел.-ч	70,2	1,3	1138,37724					
	ЗТм		чел.-ч	0,18	1,3	2,918916					
	Итого по расценке						997,83		14 760,96		378 647,45
	ФОТ								9 869,50		340 399,06
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110			10 856,45		374 438,97
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			5 788,46		199 644,05
		Всего по позиции							31 405,87		952 730,47
4	ФЕР08-07-002-02	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов: на каждые последующие 4 м высоты помещений добавлять к расценке 08-07-002-01	100 м2 горизонтальной проекции			12,474					
		Объем=(33*37,8) / 100									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях объекта капитального строительства с остановкой рабочего процесса, при этом в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,3; ЭМ=1,3 к расх.; ЗПМ=1,3; ТЗ=1,3; ТЗМ=1,3									
	1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1)		чел.-ч	49,8	1,3	807,56676	8,64		6 977,38		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,11	1,3	1,783782	65,71		117,21		
	01.7.16.02-0001	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0,008		0,099792	1 100,00		109,77		
	01.7.16.02-0003	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	т	0,029		0,361746	6 102,00		2 207,37		
	11.2.13.06-0011	Щиты настила, все толщины	м2	1,4		17,4636	35,22		615,07		
	1	ОТ					430,27	1,3	6 977,34	34,49	240 648,46
	2	ЭМ					7,23	1,3	117,24	12,27	1 438,53
	3	в т.ч. ОТм					1,28	1,3	20,76	34,49	716,01
	4	М					235,07		2 932,26	7,83	22 959,60
		ЗТ	чел.-ч	49,8	1,3	807,56676					
		ЗТм	чел.-ч	0,11	1,3	1,783782					
		Итого по расценке					672,57		10 026,84		265 046,59
		ФОТ							6 998,10		241 364,47
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110			7 697,91		265 500,92
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			4 104,39		141 560,26
		Всего по позиции							21 829,14		672 107,77
5	ФЕР46-08-033-01	Навеска страховочного троса	шт			22					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях объекта капитального строительства с остановкой рабочего процесса, при этом в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1									
	1-5-2	Затраты труда рабочих (ср 5,2)	чел.-ч	0,49	1,1	11,858	11,45		135,77		
	1	ОТ					5,61	1,1	135,76	34,49	4 682,36
		ЗТ	чел.-ч	0,49	1,1	11,858					
		Итого по расценке					5,61		135,76		4 682,36
		ФОТ							135,76		4 682,36
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			139,83		4 822,83
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			80,10		2 762,59
		Всего по позиции							355,69		12 267,78
6	ФЕР46-08-033-02	Навеска рабочего троса	шт			22					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях объекта капитального строительства с остановкой рабочего процесса, при этом в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1									
	1-5-2	Затраты труда рабочих (ср 5,2)	чел.-ч	1,08	1,1	26,136	11,45		299,26		
	1	ОТ					12,37	1,1	299,35	34,49	10 324,58

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	1,08	1,1	26,136					
		Итого по расценке					12,37		299,35		10 324,58
		ФОТ							299,35		10 324,58
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			308,33		10 634,32
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			176,62		6 091,50
		Всего по позиции							784,30		27 050,40
7	ФЕР46-08-033-03	Перенавеска рабочего троса	шт			264					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях объекта капитального строительства с остановкой рабочего процесса, при этом в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1									
	1-5-2	Затраты труда рабочих (ср 5,2)	чел.-ч	1,14	1,1	331,056	11,45		3 790,59		
	1	ОТ					13,05	1,1	3 789,72	34,49	130 707,44
		ЗТ	чел.-ч	1,14	1,1	331,056					
		Итого по расценке					13,05		3 789,72		130 707,44
		ФОТ							3 789,72		130 707,44
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			3 903,41		134 628,66
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			2 235,93		77 117,39
		Всего по позиции							9 929,06		342 453,49
8	ФЕР46-08-044-03	Гидроструйная очистка: металлических поверхностей	м2			3373					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях объекта капитального строительства с остановкой рабочего процесса, при этом в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1									
	1-3-0	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	0,19	1,1	704,957	8,53		6 013,28		
	91.21.02-001	Аппараты высокого давления	маш.час	0,18	1,1	667,854	4,72		3 152,27		
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,18		607,14	2,44		1 481,42		
	1	ОТ					1,62	1,1	6 010,69	34,49	207 308,70
	2	ЭМ					0,85	1,1	3 153,76	12,27	38 696,64
	4	М					0,44		1 484,12	7,83	11 620,66
		ЗТ	чел.-ч	0,19	1,1	704,957					
		Итого по расценке					2,91		10 648,57		257 626,00
		ФОТ							6 010,69		207 308,70

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			6 191,01		213 527,96
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			3 546,31		122 312,13
	Всего по позиции								20 385,89		593 466,09
9	ФЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками		м2		3373					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях объекта капитального строительства с остановкой рабочего процесса, при этом в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,3; ЭМ=1,3 к расх.; ЗПМ=1,3; ТЗ=1,3; ТЗМ=1,3									
	1-3-0	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	0,9	1,3	3946,41	8,53		33 662,88		
	1	ОТ					7,68	1,3	33 676,03	34,49	1 161 486,27
		ЗТ	чел.-ч	0,9	1,3	3946,41					
		Итого по расценке					7,68		33 676,03		1 161 486,27
		ФОТ							33 676,03		1 161 486,27
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			31 655,47		1 091 797,09
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			14 598,56		503 504,30
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции								79 930,06		2 756 787,66
10	ФЕР13-06-004-01	Обеспыливание поверхности		м2		3373					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях объекта капитального строительства с остановкой рабочего процесса, при этом в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,3; ЭМ=1,3 к расх.; ЗПМ=1,3; ТЗ=1,3; ТЗМ=1,3									
	1-3-0	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	0,07	1,3	306,943	8,53		2 618,22		
	91.21.22-638	Пылесосы промышленные, мощность до 2000 Вт	маш.час	0,1	1,3	438,49	3,29		1 442,63		
	1	ОТ					0,60	1,3	2 630,94	34,49	90 741,12
	2	ЭМ					0,33	1,3	1 447,02	12,27	17 754,94
		ЗТ	чел.-ч	0,07	1,3	306,943					
		Итого по расценке					0,93		4 077,96		108 496,06
		ФОТ							2 630,94		90 741,12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			2 473,08		85 296,65
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			1 140,51		39 336,28
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции								7 691,55		233 128,99
11	ФЕР13-07-002-02	Обезжиривание поверхностей аппаратов и трубопроводов диаметром свыше 500 мм		100 м2		33,73					
		Объем=3373 / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 07.07.2022 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях объекта капитального строительства с остановкой рабочего процесса, при этом в зоне производства 557/пр прил.8 табл.3 п.2 ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,3; ЭМ=1,3 к расх.; ЗПМ=1,3; ТЗ=1,3; ТЗМ=1,3										
	1-3-2 Затраты труда рабочих (ср 3,2)		чел.-ч	4,45	1,3	195,12805	8,74		1 705,42		
	91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.час	0,01	1,3	0,43849	1,70		0,75		
	91.06.05-011 Погрузчики, грузоподъемность 5 т		маш.час	0,01	1,3	0,43849	89,99		39,46		
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,02	1,3	0,87698	65,71		57,63		
	01.7.20.08-0051 Ветошь		кг	5		168,65	1,82		306,94		
	14.5.09.11-0102 Уайт-спирит		кг	33		1113,09	6,67		7 424,31		
	1 ОТ						38,89	1,3	1 705,29	34,49	58 815,45
	2 ЭМ						2,23	1,3	97,78	12,27	1 199,76
	3 в т.ч. ОТм						0,33	1,3	14,47	34,49	499,07
	4 М						229,21		7 731,25	7,83	60 535,69
	ЗТ		чел.-ч	4,45	1,3	195,12805					
	ЗТм		чел.-ч	0,03	1,3	1,31547					
	Итого по расценке						270,33		9 534,32		120 550,90
	ФОТ								1 719,76		59 314,52
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			1 616,57		55 755,65
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13,	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			745,52		25 712,84
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции								11 896,41		202 019,39
12	ФЕР13-03-004-16	Полосовая окраска сварных соединений 10%, 100 мкм Объем=(3373*0,1) / 100	100 м2			3,373					
	ОП п.1.13.7 При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1										
	Приказ от 07.07.2022 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях объекта капитального строительства с остановкой рабочего процесса, при этом в зоне производства 557/пр прил.8 табл.3 п.2 ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,3; ЭМ=1,3 к расх.; ЗПМ=1,3; ТЗ=1,3; ТЗМ=1,3										
	1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5)		чел.-ч	2,54	1,43	12,2514106	9,07		111,12		
	91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.час	0,01	1,3	0,043849	1,70		0,07		
	91.06.05-011 Погрузчики, грузоподъемность 5 т		маш.час	0,01	1,3	0,043849	89,99		3,95		
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,03	1,3	0,131547	65,71		8,64		
	91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт		маш.час	1,12	1,3	4,911088	6,82		33,49		
	14.5.09.10-0001 Толуол каменноугольный и сланцевый, марка А		т	0,002		0,006746	3 922,00		26,46		
	1 ОТ						23,04	1,43	111,13	34,49	3 832,87
	2 ЭМ						10,53	1,3	46,17	12,27	566,51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					0,45	1,3	1,97	34,49	67,95
		4 М					985,06		26,44	7,83	207,03
		ЗТ	чел.-ч	2,54	1,43	12,2514106					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,3	0,175396					
		Итого по расценке					41,41		183,74		4 606,41
		ФОТ							113,10		3 900,82
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			106,31		3 666,77
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13,	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			49,03		1 691,01
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							339,08		9 964,19
13	сч 235 от 25.01.23	Композиция ОС-70-01	кг			197,15	609,21		15 339,18	7,83	120 105,75
		(Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)									
		Объем=58,45*3,373									
		Всего по позиции							15 339,18		120 105,75
14	ФЕР13-03-004-16	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: органосиликатной композицией ОС-70-01 (прим) на 2 слоя, толщиной 200 мкм	100 м2			33,73					
		Объем=3373 / 100									
		кол-во слоев ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях объекта капитального строительства с остановкой рабочего процесса, при этом в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,3; ЭМ=1,3 к расх.; ЗПМ=1,3; ТЗ=1,3; ТЗМ=1,3									
		1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	2,54	2,6	222,75292	9,07		2 020,37		
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,01	2,6	0,87698	1,70		1,49		
	91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,01	2,6	0,87698	89,99		78,92		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	2,6	2,63094	65,71		172,88		
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	1,12	2,6	98,22176	6,82		669,87		
	14.5.09.10-0001	Толуол каменноугольный и сланцевый, марка А	т	0,002	2	0,13492	3 922,00		529,16		
		1 ОТ					23,04	2,6	2 020,56	34,49	69 689,11
		2 ЭМ					10,53	2,6	923,46	12,27	11 330,85
		3 в т.ч. ОТм					0,45	2,6	39,46	34,49	1 360,98
		4 М					985,06	2	528,89	7,83	4 141,21
		ЗТ	чел.-ч	2,54	2,6	222,75292					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	2,6	3,50792					
		Итого по расценке					41,41		3 472,91		85 161,17
		ФОТ							2 060,02		71 050,09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			1 936,42		66 787,08
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			893,02		30 800,21
		Всего по позиции							6 302,35		182 748,46
15	сч 235 от 25.01.23	Композиция ОС-70-01	кг			3943,04	609,21		306 786,64	7,83	2 402 139,40
		(Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)									
		Объем=116,9*33,73									
		Всего по позиции							306 786,64		2 402 139,40
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							728 525,38		7 795 453,31
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							77 364,97		2 668 317,80
		Эксплуатация машин							6 430,07		78 896,96
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							190,05		6 554,83
		Материалы							644 730,34		5 048 238,55
		Строительные работы							845 915,17		11 844 227,40
		в том числе:									
		оплата труда							77 364,97		2 668 317,80
		эксплуатация машин и механизмов							6 430,07		78 896,96
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							190,05		6 554,83
		материалы							644 730,34		5 048 238,55
		накладные расходы							78 367,08		2 702 881,28
		сметная прибыль							39 022,71		1 345 892,81
		Итого ФОТ (справочно)							77 555,02		2 674 872,63
		Итого накладные расходы (справочно)							78 367,08		2 702 881,28
		Итого сметная прибыль (справочно)							39 022,71		1 345 892,81
		Временные здания и сооружения 3,5%							29 607,03		414 547,96
		Итого							875 522,20		12 258 775,36
		НДС 20%							175 104,44		2 451 755,07
		ВСЕГО по смете							1 050 626,64		14 710 530,43

Составил:

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]